

Memorando Nro. IESS-DPT-2023-0633-M

Ambato, 15 de mayo de 2023

PARA: Sra. Mgs. Maria Belen Galarza Quishpe

Coordinadora Provincial de Prestaciones del Seguro de Salud Tungurahua,

Encargada

Sra. Mgs. Fernanda Estefania Bermudes Cevallos

Coordinadora Provincial de Seguro Social Campesino Tungurahua, Encargada

Sra. Ing. Victoria Lastenia Echeverria Vera

Coordinadora Provincial de Prestaciones de Pensiones, Riesgos de Trabajo, Fondos

de Tercero y Seguro de Desempleo Tungurahua, Encargado

ASUNTO: Participación mesas temáticas - Rendición de Cuentas Dirección Provincial Tungurahua

2022

De mi consideración:

Con base a lo establecido en la Ley Orgánica de Participación Ciudadana y a la normativa del Consejo de Participación Ciudadana y Control Social; y, en virtud del compromiso con los afiliados, la Dirección Provincial de Tungurahua, se prepara para para la Audiencia Pública de Rendición de Cuentas del ejercicio fiscal 2022, donde se informará los principales logros alcanzados por la aseguradora más grande del país.

Previo al evento y en mi calidad de Director Provincial del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social - IESS, Tungurahua, particular que lo justifico con la Acción de Personal No. SDNGTH-2022-0085-NJS, que rige desde el 13 de enero de 2022, y por las facultades y atribuciones conferidas por el Reglamento Orgánico Funcional del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social emitido con Resolución No. CD-535, SOLICITO a ustedes gentilmente participar en las mesas de trabajo de acuerdo a la Política Pública que les corresponde en el informe de Rendición de Cuentas 2022 para analizar con los afiliados los resultados y se pueda solventar inquietudes referente al mismo.

Para ello, deberán convocar a 25 participantes por Coordinación, para el martes, 16 de mayo de 2023, a las 15h00 en al auditorio de la Dirección Provincial de Tungurahua ubicado en las calles Castillo, entre Sucre y Bolívar, 5to. Piso.

Por favor coordinar con los responsables de las Unidades Provinciales de Planificación y Comunicación Social.

Ajunto invitación para los afiliados.

Con sentimientos de distinguida consideración.

Atentamente,



Memorando Nro. IESS-DPT-2023-0633-M

Ambato, 15 de mayo de 2023

Documento firmado electrónicamente

Econ. Washington Marcelo Lara Rodas DIRECTOR PROVINCIAL DE TUNGURAHUA

- invitaciÓn_mesas_temÁticas_rdc_20220779904001684179538.jpg

Copia:

Sr. Ing. Edisson Ricardo Aguilar Mayorga Responsable de la Unidad de Planificación Tungurahua

Sra. Lcda. María Cristina Medina Flores Periodista Profesional - Dirección Provincial de Tungurahua

mm